
 

 

UCHWAŁA NR 334/XLVI/2022 

RADY MIEJSKIEJ W SZCZEKOCINACH 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, dla których 

zarządcą jest Burmistrz Miasta i Gminy Szczekociny 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41. ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 3, 

8 i 9 w związku z art. 19 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1376 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Szczekocinach 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, dla których zarządcą 

jest Burmistrz Miasta i Gminy Szczekociny, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg: 

1) W przypadku prowadzenia robót w pasie drogowym. 

Rodzaj zajęcia pasa drogowego 

Stawka opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego  
za każdy dzień zajęcia 

w odniesieniu do robót związanych  

z obiektami  
i urządzeniami infrastruktury 

telekomunikacyjnej 

w odniesieniu do pozostałych robót 

prowadzonych w pasie drogowym 

[zł] [zł] 
do 20% szerokości jezdni 0,20 3,00 

powyżej 20% do 50% szerokości 

jezdni 
0,20 5,00 

powyżej 50% szerokości jezdni 0,20 10,00 
chodnik, pobocze, plac, parking, 

ścieżka rowerowa, ciąg pieszy oraz 

pieszo-rowerowy, zatoka postojowa  

i autobusowa 

0,20 4,00 

pozostałe elementy pasa drogowego 0,20 2,50 

2) W przypadku umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego. 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 26 stycznia 2022 r.

Poz. 530



Rodzaj zajęcia pasa drogowego 

Stawka opłaty za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego przez rzut poziomy 

urządzenia umieszczonego w pasie drogowym,  
za każdy rok zajęcia 

w odniesieniu do urządzeń 

infrastruktury telekomunikacyjnej 
w odniesieniu do pozostałych urządzeń 

[zł] [zł] 
poza drogowymi obiektami 

inżynierskimi 
20,00 40,00 

na drogowych obiektach inżynierskich 20,00 200,00 

3) W przypadku umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam. 

Rodzaj zajęcia pasa drogowego 

Stawka opłaty za każdy dzień zajęcia 
w odniesieniu  

do obiektów budowlanych oraz reklam 

związanych z infrastrukturą 

telekomunikacyjną 

w odniesieniu do pozostałych 

obiektów budowlanych oraz reklam 

[zł] [zł] 
Zajęcie 1 m2 powierzchni pasa 

drogowego przez rzut poziomy obiektu 

budowlanego umieszczonego w pasie 

drogowym 

0,20 2,00 

1 m2 powierzchni reklamy w pasie 

drogowym 
0,20 4,00 

4) W przypadku zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1–3. 

Rodzaj zajęcia pasa drogowego 

Stawka opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego  
za każdy dzień zajęcia 

w odniesieniu do robót związanych  

z obiektami  
i urządzeniami infrastruktury 

telekomunikacyjnej 

w odniesieniu do pozostałych robót 

prowadzonych w pasie drogowym 

[zł] [zł] 
do 20% szerokości jezdni 0,20 3,00 

powyżej 20% do 50% szerokości 

jezdni 
0,20 5,00 

powyżej 50% szerokości jezdni 0,20 10,00 
chodnik, pobocze, plac, parking, 

ścieżka rowerowa, ciąg pieszy oraz 

pieszo-rowerowy, zatoka postojowa  

i autobusowa 

0,20 4,00 

pozostałe elementy pasa drogowego 0,20 2,50 

§ 2. Do spraw wszczętych i niezakończonych decyzją przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały 

stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 189/XXIV/2004 Rady Miasta i Gminy Szczekociny z dnia 21 października 

2004 roku w sprawie: ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, dla których zarządcą 

jest Gmina Szczekociny. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szczekociny. 

§ 5. Niniejsza uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Szczekocinach 

 

mgr Jolanta Wójcik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 530


		2022-01-26T12:50:37+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




